PAGE
1

2

ПРОТОКОЛ № 3
заседания конкурсной комиссии по отбору организаций-партнеров

для сотрудничества с унитарной некоммерческой организацией

«Гарантийный фонд поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства Краснодарского края» с целью предоставления

консультационных услуг субъектам малого и среднего предпринимательства Краснодарского края
«21» июля 2017 года
  г. Краснодар

	Время начала: 10.00

Время окончания: 11.00

	Всего членов комиссии – 4 чел.

Присутствуют – 3 чел. Кворум имеется

	Балаева

Светлана Сергеевна
	−
	исполнительный директор унитарной некоммерческой организации «Гарантийный фонд поддержки субъектов малого и среднего  предпринимательства Краснодарского края», председатель комиссии;

	Сорокин

Максим Юрьевич
	−
	заместитель исполнительного директора                                по экономической безопасности унитарной некоммерческой организации «Гарантийный фонд поддержки субъектов малого и среднего  предпринимательства Краснодарского края», член комиссии;

	Шатохина Ксения Александровна
	−
	начальник центра поддержки предпринимательства унитарной некоммерческой организации «Гарантийный фонд поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства Краснодарского края», секретарь комиссии.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Об исправлении технической ошибки, допущенной при оформлении протокола № 2 заседания конкурсной комиссии по отбору организаций-партнеров для сотрудничества с унитарной некоммерческой организацией «Гарантийный фонд поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства Краснодарского края» с целью предоставления консультационных услуг субъектам малого и среднего предпринимательства Краснодарского края от 04.07.2017 г. (Далее – Протокол № 2) и о новой редакции решения по третьему вопросу Протокола № 2 в отношении ИП Крашенинников Евгений Германович.

Повестка дня утверждена единогласно.
СЛУШАЛИ:

По вопросу повестки дня К.А. Шатохину, которая сообщила, что в процессе оформления Протокола № 2 в части указания информации об организациях-претендентах, признанных победителями открытого конкурса по отбору организаций-партнеров для сотрудничества с Фондом с целью предоставления консультационных услуг субъектам малого и среднего предпринимательства Краснодарского края были отражены не все заявленные претендентом ИП Крашенинниковым Е.Г. виды деятельности, а именно: не отражены «Иные виды деятельности: 1. Анализ инвестиционных проектов. 2. Бизнес-планирование и финансовое моделирование. 3. Государственно-частное партнерство. 4. Организация проектного финансирования. 5. Организация управления и оптимизация бизнеса. 6. Девелопмент коммерческой недвижимости. 7. Управление проектами и недвижимостью».
Таким образом, при оформлении решения по вопросу об определении участников-победителей конкурсного отбора была допущена техническая ошибка, повлиявшая на определение объёма сотрудничества.
Предлагаю решение по третьему вопросу Протокола № 2 в отношении ИП Крашенинников Евгений Германович читать в следующей редакции: «Заключить с ИП Крашенинников Евгений Германович соглашение о сотрудничестве по предоставлению консультационных услуг субъектам малого и среднего предпринимательства Краснодарского края по следующим направлениям деятельности: информационное сопровождение деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства, в том числе осуществляющих деятельность в области народно-художественных промыслов, ремесленной деятельности, сельского и экологического туризма; иные консультационные услуги, а именно: разработка бизнес-планов для соискания инвестиций».

ВЫСТУПИЛИ:

С.С. Балаева, К.А. Шатохина, М.Ю. Сорокин – поддерживаем предложение.

РЕШИЛИ:

Исправить техническую ошибку, допущенную при оформлении протокола № 2 заседания конкурсной комиссии по отбору организаций-партнеров для сотрудничества с унитарной некоммерческой организацией «Гарантийный фонд поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства Краснодарского края» с целью предоставления консультационных услуг субъектам малого и среднего предпринимательства Краснодарского края от 04.07.2017 г. (Далее – Протокол № 2). Решение по третьему вопросу Протокола № 2 в отношении ИП Крашенинников Евгений Германович, читать в следующей редакции: «Заключить с ИП Крашенинников Евгений Германович соглашение о сотрудничестве по предоставлению консультационных услуг субъектам малого и среднего предпринимательства Краснодарского края по следующим направлениям деятельности: информационное сопровождение деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства, в том числе осуществляющих деятельность в области народно-художественных промыслов, ремесленной деятельности, сельского и экологического туризма; иные консультационные услуги, а именно: разработка бизнес-планов для соискания инвестиций.

Решение принято единогласно.

Подсчет голосов произведен всеми членами комиссии, присутствовавшими на данном заседании.

Председатель комиссии
С.С. Балаева
Секретарь комиссии
К.А. Шатохина
Член комиссии
М.Ю. Сорокин